Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AX 2476.010
Tejadillo de proteccion

Estado: 8/12/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

AX 2476.010 - Tejadillo de proteccion para AX

La inclinacion del tejadillo protege la parte superior de los armarios contra la acumulacion de
agua y particulas de suciedad.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material

Superficie

Unidad de envase
Posibilidades de montaje
Dimensiones

Tipo de comunicacién segun UL
50E

Adecuado para

Unidad de embalaje

Peso neto

© Rittal 2025

AX 2476.010

La inclinacién del tejadillo protege la parte superior de los armarios
contra la acumulacion de agua y particulas de suciedad.

Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)
Pulimentado, grano 240

Incl. material de fijacién

Atornillable en caso de cargas dinamicas
Altura: 47 mm

Type 1
Type 3R
Type 4
Type 4X
Type 12

Tipo de armario: AX
Anchura: = 600 mm
Profundidad: = 350 mm

1 pza(s).
3.48



Caracteristicas

Peso bruto
Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden

ETIMO9
ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

Aprobaciones

© Rittal 2025

3.68

94039910

4028177938267

E3465266
E3465269

EC000744

EC000744

27182405

UL+ C-UL-FTTA



