

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**AX 2476.010**

**Tejadillo de protección**

Estado: 1/02/2026 (Fuente: [rittal.com/es-es](http://rittal.com/es-es))



FRIEDHELM LOH GROUP

# AX 2476.010 - Tejadillo de protección para AX

La inclinación del tejadillo protege la parte superior de los armarios contra la acumulación de agua y partículas de suciedad.



## Características

Referencia	AX 2476.010
Descripción producto	La inclinación del tejadillo protege la parte superior de los armarios contra la acumulación de agua y partículas de suciedad.
Material	Acero inoxidable 1.4301 (AISI 304)
Superficie	Pulimentado, grano 240
Unidad de envase	Incl. material de fijación
Posibilidades de montaje	Atornillable en caso de cargas dinámicas
Dimensiones	Altura: 47 mm
Tipo de comunicación según UL 50E	Type 1 Type 3R Type 4 Type 4X Type 12
Adecuado para	Tipo de armario: AX Anchura: = 600 mm Profundidad: = 350 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	3.48

## Características

Peso bruto	3.68
Código arancelario	94039910
EAN	4028177938267
E-Number Sweden	E3465266 E3465269
ETIM 9	EC000744
ETIM 8	EC000744
ECLASS 8.0	27182405

# Aprobaciones

Aprobaciones UL + C-UL - FTTA